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2009 blev et år, hvor vores Undervisningsafdeling har været i 
fokus. Afdelingen er klubbens fundament, og vores trænere gør 
et stort og uvurderligt arbejde og er i høj grad afdelingens om-
drejningspunkt. De fortjener stor ros for den daglige indsats, der 
ydes. Igen i år har de løftet nye opgaver med bravour. 
Medlemsregisteret har taget et stort slæb med at få ryddet op i 
ventelisterne, samt at få undervisningsholdene fyldt op. Træner-
ne mødte mange nye børn, med meget forskellige niveauer, og 
alligevel har holdende fungeret. 
 
Det er vigtigt, at vi fortsat har dygtige trænere, så udover løben-
de træneruddannelse og bassinprøver har der i år været fokus på 
at arbejde målrettet mod at styrke fællesskabet mellem trænerne 
samt at optimere arbejdsbetingelserne for trænerne. Desuden 
arbejder vi så småt med at gøre indstillingen og ansvaret til ar-
bejdet som træner tydeligt for den enkelte. Et stykke arbejde, 
som indtil nu er vellykket og som skaber et godt grundlag for vi-
dereudvikling.  
Udover vi igen i år har kunnet sige velkommen til flere af vore 
egne svømmere som nye trænere har vi i år haft tilgang af nye 
lidt ældre trænere med erfaring fra andre klubber, så vi nu har 
en god aldersfordeling i trænerstaben. 

I løbet af sidste sæson har Breddeudvalget afholdt mange 
spændende arrangementer for undervisningsafdelingen. Vi har 
fomået at afholde nogen flere Store Badedage og Pladeræs end 
tidligere og har samtidig haft rigtig mange deltagere til disse ar-
rangementer. Den 7. februar 2010 afholder Breddeudvalget det 
årlige DUKA svøm indledende, som for mange er det første stæv-
ne med konkurrence. Der er inden tvivl om, at der vil blive kæm-
pe flot om at få adgang til Kredsfinalen. Udvalget stod desuden 
for GSK’s engagement i Glostrup kulturnat, med mange besø-
gende.  

Vi har fortsat et stort Mastershold, som fungerer rigtig godt. I 
2009 har de igen hevet mange medaljer hjem ved de danske 
master mesterskaber og skal i morgen til idrætshædring med 
borgmesteren for præstationerne ved netop dette danske me-
sterskab.        
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Masterssvømmerne og Tri-afdelingen er fortsat med til at sikre, 
at vi har flere bæredygtige og attraktive tilbud i klubben bl.a. ef-
ter en aktiv karriere i konkurrenceafdelingen. Tri afdelingen har 
sin egen beretning, hvor Finn Ottosen vil orientere nærmere om 
årets aktiviteter. 
 
Til håndtering af medlemsregistret, har vi haft Daniel Sund-
stein siddende som ansvarshavende, men han valgte i august, at 
skifte tilbage på bassinkanten, som træner i GTI – vi vil gerne 
herfra sige Daniel mange tak for den store indsats, som han har 
lagt for dagen i medlemsregistret.  
Siden har frivillige styret medlemsregistret med stor succes, men 
også med en meget stor arbejdsindsats. De har næsten fået tømt 
ventlisterne og vi har nu mere end 820 medlemmer. En stor tak 
til jer. 
      
Vores konkurrenceafdeling i GSK har gennem de seneste år 
bestået af 3 talenthold (B, C og D – nu Talent 1, 2 og 3) samt 
svømmere på VAT Elite og VAT Årgang, som fra sommerferien 
har været delt op i to årgangshold. De mange dygtige svømmere 
og engagerede trænere har i 2009 præsteret mange flotte resul-
tater. Fra nytår fik vi også endelig opfyldt vores ønske om et til-
bud for de dygtige svømmere, der af den eller anden grund ikke 
har mulighed for at forfølge karrieren i VAT, med oprettelsen af 
et A-hold. Her kan de nøjes med at træne intenst et par gange 
om ugen og stadig udvikle deres færdigheder. 
 
De gamle klubrekorder falder på stribe, og vi har i år 33 svøm-
mere der skal til Idrætshædring ved Glostrup kommune. Denne 
ære tilfalder alle der har taget medaljer ved Danske Mesterska-
ber eller lavet danske rekorder. Det drejer sig både om individu-
elle medaljer og de GSK svømmere der var med til at hente 
bronzemedaljer hjem til VAT i kampen om det danske holdme-
sterskab for årgangssvømmere. Et stort tillykke til jer alle. 
 
I løbet af året har vi haft udskiftning blandt 1 af de 3 konkurren-
ce trænere (Kristian Høj), - og der skal lyde en stor tak for hans 
indsats. Kristian fortsætter i VAT, så flere af vores svømmere har 
stadig glæde af hans store engagement i svømning. Vi har så 
sagt velkommen til Christian Blach som Talentudvikler og til Da-
vid Kraul som A-holdstræner. I Eliteudvalget har der igen i år 
været arbejdet på at skabe tilfredsstillende og professionelle ar-
bejdsvilkår, så vi fremadrettet skaber de bedst mulige rammer.  
 
Overordnet set må vi sige, at der bliver taget rigtig godt hånd om 
vores konkurrencesvømmere, ikke mindst af vores holdledere, 
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som arrangerer sociale aktiviteter og hyggestunder for svømmer-
ne, så sammenhold og klubfølelse styrkes.   
 
En anden vigtig forudsætning for, at konkurrenceafdelingen fun-
gerer, er det arbejde, som håndteres af Svømmeudvalget, der 
tager sig af det praktiske i forbindelse med bl.a. deltagelse i 
stævner, planlægning af klubmesterskaber og træningslejr, som i 
år gik til Tommerup på Fyn for T2 og T3 og til Hirtshals for T1 og 
VAT svømmere. Også opstartsweekenden til Nykøbing, som i år 
blev afholdt for 10. gang er arrangeret af svømmeudvalget.  
 
Vi har også selv afholdt nogle store stævner i 2009 primært Pin-
se- og Adventsstævnet, som kræver alle MK’er af huse. Planlæg-
ning og afvikling står vores udvalg for store arrangementer, i 
daglig tale kaldet USA, med støtte fra GSKs Venner og svømme-
udvalget. Som sædvanligt fungerede disse stævner upåklageligt 
og det er ikke tilfældigt, at dette udvalg er anerkendt i den dan-
ske svømmeverden for sin professionelle stævneafvikling.    
 
Vi har også holdt Sponsorstævne i september sammen med de 
øvrige moderklubber i VAT-samarbejdet. Svømmerne og foræl-
drene har gjort et stort arbejde med at finde sponsorer og med 
et mere end tilfredsstillende resultat på knap 75.000 kr. Meget 
imponerende når man tænker på disse krisetider. 

          
Startfællesskabet VAT har i 2009 haft en udskiftning af træne-
re og bestyrelse. Og dette tilsyneladende uden, at det har forrin-
get svømmernes resultater. Således er vores GSK-svømmerne i 
VAT fortsat helt i top, når vi betragter fx ranglister samt de pla-
ceringer, der opnås ved de mange mesterskaber.  
Den nye bestyrelse har skullet løfte en kæmpe opgave med om-
lægning af regnskabsåret samt udskiftninger og nyansættelser af 
flere trænere. Dette har naturligvis givet anledning til en del be-
sværligheder i efteråret, men vi har tiltro til at de er ved at være 
på sporet igen. 
 
I foråret startede de 4 moderklubsformænd med at holde for-
mandsmøde en gang i kvartalet. Dette har åbnet for en stor erfa-
ringsudveksling imellem klubberne, samt en god forbindelse di-
rekte mellem formændene(M/K). Dette samarbejde vil blive fort-
sat i de kommede år. 
   
Klubbens støtteforening GSKs Venner, der er uafhængig af 
GSK, men med det hoved formål at støtte GSK, er fortsat fyldt 
med gejst og engagement. Og det er dejligt at se de mange 
kræfter, såvel gamle som nye, der alle yder en kæmpe indsats 
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for at støtte op om de mange initiativer og arrangementer, som 
vennerne selv eller vi andre i GSK går rundt og ’finder’ på. Efter 
trafiktællingen i Tåstrup er stoppet har Vennerne desværre mi-
stet deres primære indtægtskilde, og de er meget åbne overfor 
nye ideer og tiltag. Her vil jeg også gerne opfordre alle til at mel-
de sig ind i Vennerne, og støtte deres store arbejde. 
      
I det hele taget yder og har Vennerne ydet en uvurderlig indsats 
og er en fremragende medspiller i daglige, der med en altid posi-
tiv indstilling gør det til en fornøjelse at arbejde sammen.  
I skal i Vennerne have en stor tak for dette.  
 
Der skal også lyde en meget stor tak til de forældre, der har fun-
geret som chauffører, officials mv. og ikke mindst holdledere. 
Uden jeres frivillige indsats har vi ingen chance for at give 
svømmerne de nødvendige stævner, træningslejre og andre op-
levelser i øvrigt.    
 
Som det vist meget tydeligt fremgår er der en lang række perso-
ner der yder en frivillig indsats for GSK. Nogle lægger rigtig man-
ge timer i klubben andre lidt færre, men alle er med til at få 
klubben til at fungere. De andre klubber i VAT spørger ofte med 
misundelse hvordan vi dog kan få så stor opbakning til klubar-
bejdet. Det er ikke let at give noget helt præcist svar på, men 
det er nok en tradition der rækker tilbage til tidligere formænd og 
bestyrelser og som det er vores alles ansvar at videreføre. I be-
styrelsen har vi de sidste år haft jævnlig udskiftning på alle po-
ster og meget af arbejdet går på at sikre ”business as usual” i 
årets faste punkter, men der er naturligvis også mulighed for at 
påvirke klubben i nye retninger. Vi håber, at der med det store 
fokus på Undervisningsafdelingen og medlemsregistret, er skabt 
et fundament, både økonomisk, medlemsmæssigt og træner-
mæssigt, der gør det muligt fortsat at udvikle GSK i de kommen-
de år. 
 
Endelig vil jeg gerne takke for konstruktivt samarbejde til svøm-
mere, forældre, Fritidscentret og kommunens forvaltning og per-
sonale, Cafeen og endelig en stor tak til den siddende bestyrelse 
- en speciel tak til de afgående medlemmer - for et godt og kon-
struktivt samarbejde.  
 
Steen Ryan Nielsen 
Formand GSK 
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